CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CMAE
ATA 116ª REUNIÃO

ATA   N°  116  DA  ASSEMBLEIA  DE  PAIS  DE  ALUNOS  PARA  ELEIÇÃO  DE  UM  (01)
REPRESENTANTE DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE DO MUNICÍPIO DE
SANTOS.

Aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, às 14:00h, reuniram-se no salão da
Entidade Assistencial Educandário Anália Franco os candidatos pela Associação de Pais e Mestres
para eleição de um (01) membro titular, em substituição à desistência de Carla Mariana Freitag (por
motivo  de  mudança  de  cidade  e  estado)  que  irá  representar  o  segmento  no  Conselho  de
Alimentação Escolar – CAE quadriênio 2014 a 2018. Foi designada para conduzir a assembleia a
Sra Renata Patriani Justo que ressaltou a importância da participação no CAE como Controle Social
na aplicação dos recursos repassados e na alimentação oferecida aos educandos, destacando ainda
que a  participação no Conselho é relevante  trabalho social  gratuito.  Após essas considerações
iniciais  e  esclarecimentos  sobre a importância da efetiva  participação no CAE procederam-se à
eleição, com o seguinte resultado:

Nome Escola representada Assinaturas

Titular: MARIA IZABEL DOS SANTOS MARIO DE ALMEIDA ALCANTARA

Agradecendo  a  presença  de  todos,  foi  encerrada  a  presente  reunião  e  nada  mais  tendo  a
acrescentar redigi a presente ata que será assinada por mim e por todos os presentes. Município de
Santos, 05 de maio de 2015:

Cátia Cilene Ferreira Lins
Presidente